
 

Ministero dell’Istruzione  
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Ufficio I - Affari Generali e personale della Scuola 

Piazza delle Regioni s.n.c. - 85100 Potenza 

PEC: drba@postacert.istruzione.it / PEO: direzione-basilicata@istruzione.it / sito Internet: www.basilicata.istruzione.it 

C.F.: 96013630767 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Telefono: 0971449911 

 
 

 
LA DIRIGENTE 

 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 206 del 1^/10/2021 di istituzione presso l’Ufficio Scolastico Regionale per 

la Basilicata del Tavolo paritetico regionale di coordinamento delle attività del Piano nazionale di azione 

pluriennale per il Sistema Integrato 0-6 per il quinquennio 2021/2025, in applicazione dell’art.11 della 

deliberazione del Consiglio dei Ministri del 5/10/2021, con compiti di coordinamento e monitoraggio del 

Piano; 

VISTO il proprio successivo Decreto prot. n. 238 del 27/06/2022 di revisione del Tavolo paritetico regionale,  

a seguito di ampliamento ad altri rappresentanti di istituzioni e parti sociali interessati all’attuazione del Piano; 

TENUTO CONTO di alcuni avvicendamenti interni dei referenti delle istituzioni e delle parti già presenti al 

Tavolo  

DECRETA 

Art.1 Composizione  

È ridefinito come segue il Tavolo paritetico regionale di coordinamento delle attività del Piano nazionale di 

azione pluriennale per il Sistema Integrato 0-6 per il quinquennio 2021/2025:  

▪ Datena Claudia, Dirigente Titolare USR Basilicata  

▪ Santeramo Leonarda Rosaria, Dirigente Tecnico USR Basilicata 

▪ Moscato Antonietta, Docente comandata Legge n. 448/1998 c/o USR Basilicata 

▪ Sileo Maria Pina, Docente utilizzato Legge n. 107/2015 c/o USR Basilicata - AT Potenza  

▪ Napoli Mara, F.A. Ufficio III Ambito Territoriale Potenza USR Basilicata 

▪ Cilibrizzi Piera, F.A. Ufficio II Ordinamenti Scolastici - Istruzione non statale USR Basilicata 

▪ Bennardo Antonio, Direzione Generale per lo Sviluppo Economico, il Lavoro, i Servizi alla Comunità - 

Regione Basilicata 

▪ Labella Maria, Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi per Scuola e Università – Regione 

Basilicata 

▪ D’Andrea Alessandro, Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi per Scuola e Università -  Regione 

Basilicata 

▪ Perretti Margherita Maria, Presidente Commissione Pari Opportunità Regione Basilicata   

▪ Larocca Gerardo, Presidente ANCI Basilicata  

▪ Lavanga Domenico, Presidente FISM Basilicata   

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 

Ministero dell’Istruzione  
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Ufficio I - Affari Generali e personale della Scuola 

Piazza delle Regioni s.n.c. - 85100 Potenza 

PEC: drba@postacert.istruzione.it / PEO: direzione-basilicata@istruzione.it / sito Internet: www.basilicata.istruzione.it 

C.F.: 96013630767 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Telefono: 0971449911 

 
 

▪ De Luca Claudio, Docente UNIBAS  

▪ Calenda Marika, Docente UNIBAS 

▪ Garante Regionale dell’Infanzia e dell’Adolescenza 

▪ Briamonte Filomena, ASSOCIAZIONE GENERALE DELLE COOPERATIVE ITALIANE 

▪ Giuseppe Bruno, CONFCOOPERATIVE 

▪ Salvia Caterina, LEGACOOP 

▪ Giorgio Valeria, SNALS  

▪ Nicoletti Eustachio, Laguardia Paolo, Uricchio Angela, FLC CGIL 

Art. 2 Compiti  

Al Tavolo sono affidati i compiti già assegnati con il Decreto prot. n. 206 del 1^/10/2021 di seguito elencati: 

▪ Coordinamento e monitoraggio dell’attuazione del Piano 2021/2025 nel territorio regionale 

▪ Consulenza e formulazione di proposte in merito alle politiche regionali afferenti al sistema integrato dalla 

nascita ai sei anni, con particolare riferimento al processo di costruzione degli atti programmatori 

riguardanti l’impiego delle risorse regionali del Fondo 0-6 quinquennio 2021/2025, con specifica 

attenzione  all’utilizzo delle quote previste per la l’istituzione di Poli per l’Infanzia, per la progettazione e 

l’attuazione di interventi di formazione per il personale docente e non docente e per l’attivazione e il 

funzionamento dei Coordinamenti Pedagogici Territoriali, per il tramite di una ricognizione complessiva 

dei finanziamenti disponibili destinati al sistema educativo della prima e seconda infanzia, ivi compresi i 

finanziamenti statali e regionali alle scuole dell’infanzia paritarie e per il funzionamento delle sezioni 

primavera, e l’analisi delle caratteristiche della domanda educativa e delle risposte offerte a livello 

territoriale 

▪ Interfaccia con la Direzione Generale per gli Ordinamenti Scolastici, la Valutazione e 

l’Internazionalizzazione del Sistema Nazionale di Istruzione del MIM per acquisizione/condivisione di 

indirizzi e orientamenti e per la riduzione/risoluzione di eventuali problematiche relative 

all’implementazione regionale del Sistema integrato 0-6 anni  

Art. 3 Oneri  

Nessuna indennità, compenso, gettone o altra utilità comunque denominata è dovuta per i componenti del 

Tavolo e per quanti partecipano ai lavori dello stesso a qualsiasi titolo.  

                                                                           
                                                                           LA DIRIGENTE 

                                                                                   - Claudia DATENA - 
                                                                                                     Documento firmato digitalmente 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2024-11-08T16:46:28+0000
	DATENA CLAUDIA


		2024-11-11T13:29:06+0100
	protocollo




